МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»
ПРИКАЗ №   114                                                                                                                           от 28.08.2020
« О подготовке к новому учебному году в условиях новой коронавирусной инфекции»
                В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидеомологические требования к устройству, содержанию и организации работы в образовательных организациях и других объектов социальной инфраструктуры для детей молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции:
Приказываю:
1. Подготовить школу к новому учебному году согласно рекомендациям Роспотребнадзора:
· Назначить лиц, ответственных за проведение термометрии учащихся и работников школы
· Утвердить журналы термометрии , дезинфекции помещений и обеззараживания воздуха;
· Назначить лиц, ответственных за проведение генеральных уборок;
· Утвердить график прихода обучающихся;
· Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет.
2. Отменить любые массовые мероприятия с участием обучающихся и сотрудником школы.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     А.И.Магомедов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»
ПРИКАЗ №   115                                                                                                                           от 28.08.2020
« О назначении ответственных за проведение дезинфекции помещений и влажной уборки»
                 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидеомологические требования к устройству, содержанию и организации работы в образовательных организациях и других объектов социальной инфраструктуры для детей молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение дезинфицирующих мероприятий в помещениях до начала учебных занятий и еженедельно завхоза Нурахмаева М.М.
2. Назначить ответственным за проведение ежедневной влажной уборки в помещениях с применением моющих средств уборщиц.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собойА.И.Магомедов

Директор школы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»
ПРИКАЗ №   116                                                                                                                           от 28.08.2020
 « О назначении ответственного за проведение ежедневного обеззараживания помещений»
            В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидеомологические требования к устройству, содержанию и организации работы в образовательных организациях и других объектов социальной инфраструктуры для детей молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заведующих учебными кабинетами ответственными за проведение обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживания воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком учебного процесса.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы А.И.Магомедов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»
ПРИКАЗ №   117                                                                                                                           от 28.08.2020
«О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственного контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в 2020-2021 учебном году»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Программу производственного контроля над соблюдением санитарных правил и норм, проведением санитарно- противоэпидимиологических (профилактических) мероприятий в ОУ на 2020-2021 учебный год.
2. Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, а также постановлений, предписаний и санитарно-эпидемиологических заключений должностных лиц, осуществляющих государственный санитарно-эпидемиологический надзор, директора А.И.Магомедов
3. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: А.И.Магомедов (директор);
Члены комиссии:
· ответственный за организацию питания – Алиева П.А.
· педагог-психолог – Раджабова И.Р.
· профсоюз – Магомедова З.Г.
· представитель родительской общественности: Шахбанов М.М.,
· учитель начальных классов - Омарова Ч.О.
4. Возложить функции по осуществлению производственного контроля над соблюдением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий на директора школы  А.И.Магомедо

[image: C:\Users\6010~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image2.jpeg]Директор                                         А.И.Магомедов

image1.jpeg